CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 038/2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITA REVITALIZAÇÃO DA FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE A ESCOLA

LUZIA NUNES NA FOLHA 28 QUADRA 40-NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Secretaria de

Obras, e demais órgãos competentes para as devidas providências, a seguinte solicitação:

SOLICITA REVITALIZAÇÃO DA FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE À ESCOLA LUZIA

NUNES NA FOLHA 28 QUADRA 40- NOVA MARABÁ.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento que visa atender a as necessidades de

SEGURANÇA para crianças, adolescentes e seus responsáveis que permeiam a Folha 28 QD

40, Nova Marabá, no perímetro em que a escola estar inserida.

Como não existem lombadas no perímetro escolar, existe hoje a necessidade de

revitalização dos mesmos, pois muitos condutores não respeitam a sinalização e passam em

alta velocidade na frente da escola.

Visando a prevenção de acidentes e a segurança dos usuários do referido espaço

público, solicito deferimento e execução dos serviços aqui solicitados em caráter de urgência.

Diante do exposto, requer à aprovação do presente.

Marabá, 02 de Maio de 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC